Estadistica de las Emergencias de Accidentes en el Transporte de Mercancias Peligrosas
Direccién General de Proteccion Civil y Emergencias

5. Naturaleza y extension de los dafos en el aiio 2017
5.1.A. Listado de accidentes con dafios humanos

o N° de accidentes en los que ha habido personas afectadas: 20

Mercancia: Por la peligrosidad en la mercancia Otras: Por otras causas

Heridos leves | Heridos graves | Victimas mortales
Total

Provincia Nombre de la mercancia personas
Mercancia | Otras | Mercancia | Otras | Mercancia | Otras afectadas

GASOLEO o COMBUSTIBLE PARA
] ) MOTORES DIESEL o ACEITE MINERAL
01/04/2017 PAIS VASCO  ALAVA 1202 PARA CALDEO, LIGERO (punto de 1 1

inflamacion no sobrepase los 60 °C)

MEZCLA DE HIDROCARBUROS

27/11/2017 \C;SIFAELK:\(!&E'DA ALICANTE 1965 GASEOSOS LICUADOS, N.E.P. tales como 1 1
mezclas A, A01, A02, A0, A1, B1,B2,Bo C
12/01/2017 iXTREMADUR BADAJOZ 1789 ACIDO CLORHIDRICO 1 1

PINTURA (incluye pintura, laca, esmalte,
colorante, goma laca, barniz, encaustico,
14/06/2017 CATALUNA BARCELONA 1263 apresto liquido y base liquida para lacas) o 3 2 5
PRODUCTOS PARA PINTURA (incluye
solventes y diluyentes para pinturas)
GASOLEO o COMBUSTIBLE PARA
N MOTORES DIESEL o ACEITE MINERAL
22/11/2017 CATALUNA BARCELONA 1202 PARA CALDEO, LIGERO (punto de 1 1
inflamacion no sobrepase los 60 °C)
CASTILLAY  gyrcOs 1265 PENTANOS liquidos 1 0 1

30/08/2017 LEON
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17/04/2017

24/03/2017

10/02/2017

20/12/2017

27/11/2017

24/02/2017

22/05/2017

06/07/2017

02/12/2017

11/01/2017

ANDALUCIA

CASTILLA - LA

MANCHA

GALICIA

PAIS VASCO

ARAGON

MURCIA

ASTURIAS

CASTILLA Y
LEON

CASTILLA Y
LEON

ANDALUCIA

CADIZ

CIUDAD REAL

A CORUNA

GUIPUZCOA

HUESCA

MURCIA

ASTURIAS

SALAMANCA

SEGOVIA

SEVILLA

2031

1208

1965

1202

1203

1972

1824

1202

1203

1202

1965

1791

Heridos leves | Heridos graves | Victimas mortales

Mercancia | Otras

Nombre de la mercancia

ACIDO NITRICO, excepto el acido nitrico
fumante rojo, con mas del 70% &cido nitrico

HEXANOS 2

MEZCLA DE HIDROCARBUROS
GASEOSOS LICUADOS, N.E.P. tales como 1
mezclas A, A01, A02, A0, Al1,B1,B2,Bo C

GASOLEO o COMBUSTIBLE PARA
MOTORES DIESEL o ACEITE MINERAL
PARA CALDEO, LIGERO (punto de
inflamacion no sobrepase los 60 °C)
COMBUSTIBLE PARA MOTORES o
GASOLINA

METANO LiQUIDO REFRIGERADO o GAS
NATURAL LIQUIDO REFRIGERADO con alta 1
proporcién de metano

HIDROXIDO SODICO EN SOLUCION

GASOLEO o COMBUSTIBLE PARA

MOTORES DIESEL o ACEITE MINERAL

PARA CALDEO, LIGERO (punto de

inflamacion no sobrepase los 60 °C)

COMBUSTIBLE PARA MOTORES o

GASOLINA

GASOLEO o COMBUSTIBLE PARA

MOTORES DIESEL o ACEITE MINERAL

PARA CALDEO, LIGERO (punto de

inflamacion no sobrepase los 60 °C)

MEZCLA DE HIDROCARBUROS
GASEOSOS LICUADOS, N.E.P. tales como 1
mezclas A, A01, A02, A0, A1l,B1,B2,Bo C

HIPOCLORITOS EN SOLUCION
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Heridos leves | Heridos graves | Victimas mortales
Total

Provincia Nombre de la mercancia personas
Mercancia | Otras | Mercancia | Otras | Mercancia | Otras afectadas

PLAGUICIDA LIQUIDO, TOXICO,

17/06/2017 CATALUNA TARRAGONA 2903 INFLAMABLE, N.E.P., de punto de 1 1
inflamacion no inferior a 23°C
01/03/2017 ARAGON TERUEL 2673 2-AMINO-4-CLOROFENOL 2 2

GASOLEO o COMBUSTIBLE PARA
. MOTORES DIESEL o ACEITE MINERAL
03/04/2017 ARAGON TERUEL 1202 PARA CALDEO, LIGERO (punto de 1 1
inflamacion no sobrepase los 60 °C)
GASOLEO o COMBUSTIBLE PARA
< MOTORES DIESEL o ACEITE MINERAL
23/01/2017 ARAGON ZARAGOZA 1202 PARA CALDEO, LIGERO (punto de 1 1

inflamacion no sobrepase los 60 °C)

(o3}

14 4 2 30

N

TOTAL PERSONAS
TOTAL ACCIDENTES
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Estadistica de las Emergencias en el Transporte de Mercancias Peligrosas
Direccion General de Proteccién Civil y Emergencias

5. Naturaleza y extension de los dafos
G 5.1.A. Distribucién por dafios humanos. Afio 2017

e Porcentajes calculados sobre el total de accidentes: 65

Mercancia: Por la peligrosidad en la mercancia Otras: Por otras causas

Accidentes
NUumero | Porcentaje

Accidentes con 4 6,2%
heridos leves

11 16,9%

Accidentes con Mercancia

heridos graves

3 4,6%
Accidentes con Mercancia 2 3,1%
victimas mortales

5 7,7%

N° de accidentes
12

Accidentes con heridos leves

0 2 4 5 8 w0
| '1
Accidentes con heridos graves
Accidentes con victimas mortales
S

B Peligrosidad de la mercancia @ Otras causas
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